

**Årsredovisning**  
för  
**Cajom Pepparrot AB**  
556635-8262

Räkenskapsåret  
2022

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-26.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Daniel Boström, Styrelseledamot  
2023-06-27

Styrelsen och verkställande direktören för Cajom Pepparrot AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget startade sin verksamhet år 2002. Verksamheten omfattar odling och förädling av pepparrot samt förädling av ingefära.

Bolaget ägs till 100 % av Cajom Group AB, organisationsnummer 556998-1987, med säte i Kungsbacka.

Företaget har sitt säte i Kungsbacka.

#### *Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret*

Cajom Pepparrot AB (Cajom) ökade under 2022 sin omsättning med ytterligare ca 10% från rekordåret 2021. Resultatet minskades dock pga. kraftigt höjda råvarupriser samt stigande energipriser och personalkostnader.

Omsättningsökningen beror främst på att bolagets större kunder inom både livsmedelsindustrin som levererar till retail har fortsatt sin starka utveckling, samt att Foodservice har påbörjat sin återhämtning efter ett tungt covidpåverkat 2020.

Cajom har haft en del produktivitetstförlust pga. några äldre maskiner som inte kunnat producera till full kapacitet pga. sin höga ålder. Den lägre produktiviteten med minskad lönsamhet till trots har bolaget valt att inte reducera i personalstyrkan, då vi värdesätter vår personals kompetens och att vi vill ha kvar kompetensen när nya maskiner är på plats och produktiviteten samt kapaciteten ökar. Den ena maskinlinjen installerades under Juni 2022 medans den andra linjen levereras först under **Augusti 2023**, så där lever vi fortfarande med en lägre produktivitet och därmed sämre lönsamhet fram tills den nya maskinen är levererad.

Efter ett svagt första kvartal 2022 försäljningsmässigt (*delvis beroende på en avsevärd kundförlust*) vände vi till en stark återhämtning och högre tillväxt Q3 & Q4.

2023 ser vi en fortsatt stark efterfrågan på leverans till våra industrikunder samt ett fortsatt starkt foodservice-segment som är på god väg tillbaka till 2019-års rekordsiffror.

Cajom har under Q4 framgångsrikt jobbat med produktutveckling av 2 nya Pesto-produkter till Foodservicemarknaden som lanseras under Q1 2023, samt ett spännande arbete med flera andra produkter både under eget varumärke samt i samarbete med våra partners varumärken.

Under året har Cajom undersökt och testat några nya maskiner för sin huvudproduktion (riva och blanda livsmedelsprodukter) och har efter noga överväganden fastnat för en maskinlinje som kommer att 6-dubbla produktionskapaciteten per batch samt så kommer möjligheten att kunna producera upphettade livsmedel att bredda vår produktpalet.

Denna investering är den största i bolagets historia, och redan innan maskinlinjen är på plats så har vi förväntad produktionsökning till ett värde av ca 3msek/år. Med denna nya maskinlinje på plats så kommer vi att kunna producera dels betydligt större volymer, samt med den kraftigt utökade kapaciteten och effektiviteten så kommer vi att kunna erbjuda livsmedelsbranschen en mängd nya möjligheter till att få kvalitetsprodukter producerade av kompetent personal i certifierade lokaler i Fjärås!

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Nettoomsättning	21 777	19 905	15 291	8 670	8 369
Resultat efter finansiella poster	-15	502	1 035	57	789
Soliditet (%)	53	60	59	59	59

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	600	2 581 234	415 023	<b>3 096 857</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			415 023	-415 023	<b>0</b>
Årets resultat				41	<b>41</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>600</b>	<b>2 996 257</b>	<b>41</b>	<b>3 096 898</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 996 257
årets vinst	41
	<b>2 996 298</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 996 298
	<b>2 996 298</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		21 777 474	19 905 168
Övriga rörelseintäkter		284 578	274 855
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>22 062 052</b>	<b>20 180 023</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-13 161 856	-11 035 202
Övriga externa kostnader		-2 918 903	-2 874 476
Personalkostnader	2	-5 867 143	-4 957 907
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-92 586	-797 599
Övriga rörelsekostnader		-36 537	-12 598
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-22 077 025</b>	<b>-19 677 782</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-14 973</b>	<b>502 241</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		283	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-481	-445
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-198</b>	<b>-445</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-15 171</b>	<b>501 796</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Lämnade koncernbidrag		-82 200	0
Förändring av periodiseringsfonder		103 000	44 611
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>20 800</b>	<b>44 611</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>5 629</b>	<b>546 407</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-5 588	-131 384
<b>Årets resultat</b>		<b>41</b>	<b>415 023</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	277 574	370 160
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	0	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>277 574</b>	<b>370 160</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	5	892 873	1 145 427
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>892 873</b>	<b>1 145 427</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 170 447</b>	<b>1 515 587</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		1 546 343	839 853
<b>Summa varulager</b>		<b>1 546 343</b>	<b>839 853</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 212 954	2 224 922
Övriga fordringar		233 418	155 751
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		192 937	191 772
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 639 309</b>	<b>2 572 445</b>
<i>Kassa och bank</i>	6		
Kassa och bank		1 139 179	960 295
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 139 179</b>	<b>960 295</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 324 831</b>	<b>4 372 593</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 495 278</b>	<b>5 888 180</b>

## Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

600

600

**Summa bundet eget kapital**

**100 600**

**100 600**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

2 996 257

2 581 234

Årets resultat

41

415 023

**Summa fritt eget kapital**

**2 996 298**

**2 996 257**

**Summa eget kapital**

**3 096 898**

**3 096 857**

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

409 000

512 000

Ackumulerade överavskrivningar

36 993

36 993

**Summa obeskattade reserver**

**445 993**

**548 993**

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

56 416

56 416

Leverantörsskulder

1 808 227

1 412 980

Övriga skulder

387 712

327 257

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

700 032

445 677

**Summa kortfristiga skulder**

**2 952 387**

**2 242 330**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**6 495 278**

**5 888 180**

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer                      5 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	12	10

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 568 426	1 297 247
Inköp	0	271 179
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 568 426</b>	<b>1 568 426</b>
Ingående avskrivningar	-1 198 266	-1 151 373
Årets avskrivningar	-92 586	-46 893
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 290 852</b>	<b>-1 198 266</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>277 574</b>	<b>370 160</b>

### Not 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	1 182 170
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 182 170
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	0	-431 463
Försäljningar/utrangeringar	0	431 463
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 5 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 145 427	877 083
Tillkommande fordringar	19 646	268 344
Avgående fordringar	-272 200	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>892 873</b>	<b>1 145 427</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>892 873</b>	<b>1 145 427</b>

**Not 6 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Företagsinteckning	750 000	750 000
	<b>750 000</b>	<b>750 000</b>

**Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

För bedömning av väsentliga händelser hänvisas till förvaltningsberättelsen, det finns inga andra väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång att upplysa om.

Varberg 2023-06-26

*Daniel Boström*  
Daniel Boström  
Verkställande direktör

*Lisa Boström*  
Lisa Boström

*Jesper Karlsson*  
Jesper Karlsson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-26

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

*Magnus Melén*  
Magnus Melén  
Auktoriserad revisor


